
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/06/2020 
Edição nº 89 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 

  

Sumário 

 

CHAMADA PUBLICA .................................................................. 2 

DELIBERAÇÕES .......................................................................... 2 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

04/06/2020 
Edição nº 89 Ano IX 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

CHAMADA PUBLICA 

 
 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020 

 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2020 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI 

N° 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO N° 38 DO FNDE, DE 16/07/2009. 

 

A Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Severiano 

Bonfim n° 111, inscrita no CNPJ sob o nº 76.208.495/0001-00, representado neste ato pelo Prefeito Luiz Antônio 

Domingos de Aguiar, no uso de suas prerrogativas legais, torna público para conhecimento dos interessados, de acordo 

com a Lei Federal nº 6.319/2007 e Resolução CD/FNDE Nº 038/2009, que fará realizar CHAMAMENTO PÚBLICO 

nº 01/2020, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 

destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, nos termos da lei Federal nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, e demais disposições legais aplicáveis à espécie. Os Grupos Formais ou Informais deverão apresentar a 

documentação para habilitação e o Projeto de Venda no período de 08/06/2020 à 29/06/2020 no horário das 08:00 às 

12:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, no Departamento de Compras e Licitações. A sessão de abertura da 

documentação ocorrerá no dia 30/06/2020, às 09:00 horas na sala de Reuniões, juntamente com a Comissão 

Permanente de Licitações da Prefeitura do Município de Formosa Do Oeste, situada a Avenida Severiano B. dos Santos, 

nº 111 - Formosa Do Oeste – PR. 

Formosa do Oeste, 04 de junho de 2020. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

DELIBERAÇÕES 

 
DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 110/2020. 

 

OBJETO: Aquisição de oxigênio para uso na UBS municipal. 

 

VENCEDORES: 

 

LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA 

EQUIPAMENTOS EIRELI 

2.500,00 

 
TOTAL R$ 2.500,00 

 
 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un OXIGENIO MED GAS 

ONU 1072 CARGA 1 M3 - 

CAP 1M3/Lote: 

BRCAAALQ8N - 1 

Cilindro(s) 

 

  100,0000 100,0000 LUIS CARLOS 

DOS SANTOS 

FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

1 2 4 Un OXIGENIO MED GAS 

ONU 1072 - CAP 

10M3/Lote: BRCAAALTFR 

- 4 Cilindro(s) 

  150,0000 600,0000 LUIS CARLOS 

DOS SANTOS 

FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

1 3 1 Un OXIGENIO MED GAS 

ONU 1072 - CAP 

10M3/Lote: 

BRCAAAMF2V 

 - 1 Cilindro(s) 

  150,0000 150,0000 LUIS CARLOS 

DOS SANTOS 

FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

1 4 9 Un OXIGENIO MED GAS 

ONU 1072 CARGA 1 M3 - 

CAP 1M3/Lote: 

 BRCAAADMV7R - 9 

Cilindro(s) 

  100,0000 900,0000 LUIS CARLOS 

DOS SANTOS 

FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

1 5 5 Un OXIGENIO MED GAS 

ONU 1072 - CAP 

10M3/Lote: BRCAAANAK8 

- 5 Cilindro(s) 

  150,0000 750,0000 LUIS CARLOS 

DOS SANTOS 

FARIA 

EQUIPAMENTOS 

EIRELI 

 

TOTAL 2.500,00 

 

Formosa do Oeste, 03/06/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 111/2020. 

 

OBJETO: Conserto do veículo de placa BKI-1157 avariado pela pá carregadeira do Município. 

 

VENCEDORES: 

 

RAFAEL BOSSO 06557859900 680,00  
TOTAL R$ 680,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Marca Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un SERVIÇO DE CONSERTO DO 

VEÍCULO BKI-1157 

  680,0000 680,0000 RAFAEL 

BOSSO 

06557859900 

 

TOTAL 680,00 

 

Formosa do Oeste, 04/06/2020. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
 

 

 


		2020-06-04T16:53:52-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



